
 
SEDE CENTRALE via Alberto Alvarez Valentini, 8 - 71121 FOGGIA - Tel. 0881.723341 

e-mail: sabap-fg@cultura.gov.it - pec: sabap-fg@pec.cultura.gov.it 
Sito web: http://www.sabapfoggia.beniculturi.it 

 

 

Ministero della cultura 
Soprintendenza Archeologia, belle arti e paesaggio per le provincie di Barletta – Andria – Trani e Foggia 

 

  

LA SOPRINTENDENTE 

 
VISTO il DM 23 gennaio 2016, n. 44 recante “Riorganizzazione del Ministeri dei beni e delle attività 

culturali e del turismo”;  

 

VISTO l’art 41, co. 2 del  DPCM 2 dicembre 2019, n. 169, recante “Regolamento di organizzazione del 

Ministero per i beni e le attività culturali e per il turismo, degli uffici di diretta collaborazione del Ministro 

e dell’Organismo indipendente di valutazione della performance”; 

 

VISTE le circolari DG-ABAP n. 5 dell’8/07/2016, n. 10 del 22/07/2016, n. del 26/04/2017, n. 27 del 

23/05/2017; 

 

VISTA la Circolare DG-OR n. 280 del 30.10.2020 “Accordo e protocollo d’intesa relativi alla 

determinazione dell’indennità di posizione organizzativa, nonché ai criteri di conferimento e revoca degli 

incarichi per l’anno 2020” così come modificato dal “Protocollo d’intesa relativo al conferimento e revoca 

dell’indennità di posizione organizzativa”, allegato alla Circolare DG-OR N. 319 del 10.11.2021; 

 

VISTA la procedura di interpello avviata da questa Soprintendenza con nota prot. n. 9634 del 02/09/2022 

per il conferimento dell’incarico di responsabile dell’Area I, II, VI e VII; 

 

CONSIDERATO che alla data di scadenza del suddetto interpello sono pervenute le candidature dei 

seguenti funzionari:  

- Dott. Italo Maria Muntoni per  l’Area funzionale II - Patrimonio Archeologico;  

- Dott. Giuseppe Francesco per l’Area VII - Educazione e ricerca ; 

 

PRESO ATTO che non sono pervenute candidature per l’area I ”Organizzazione e funzionamento” e per 

l’Area VI “Paesaggio”;   

 

ESAMINATE e VALUTATE le istanze presentate sulla base dei criteri dettati dalle circolari succitate;  

 

      DECRETA 

 

La nomina a Responsabile dell’Area II della Soprintendenza ABAP per le province di Barletta-Andria- 

Trani e Foggia del seguente funzionario: 

 

- Dott. Italo Maria Muntoni, Funzionario Archeologo, Area III, F2.   

 

L’incarico, di durata triennale, sarà retribuito con un compenso lordo annuo di euro 2500. 

 

 

. 

                                        LA SOPRINTENDENTE 

                                                                                        Arch. Anita GUARNIERI 

 

                                                                                                         

SABAP-FG|17/10/2022|DECRETO 20


		2022-10-17T11:08:22+0000
	GUARNIERI ANITA




